РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО

ФЕДЕРАЦИЯ

  ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

4-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«29» октября 2024 год                 г. Грозный                                   № 307

О внесении изменений в Решение Грозненской городской Думы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года

№ 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике»,
руководствуясь Уставом города Грозного, в соответствии с кадровыми

изменениями, Грозненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Грозненской городской Думы от 29 июля 2022 года

№ 101 «О звании «Почетный гражданин города Грозный», следующие
изменения: Приложение 3 изложить в новой редакции согласно Приложению
к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

news» и размещению на сайте Грозненской городской Думы в сети
«Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И. о. Главы города Грозного                              М.А.В. Тураев

2

Приложение 3 к Решению

Грозненской городской Думы

4-го созыва

«29» октября 2024г. № 307

СОСТАВ

Комиссии по предварительному рассмотрению ходатайств о присвоении
звания «Почетный гражданин города Грозный»

Председатель Комиссии:

-З.Х. Хизриев - Глава города Грозного

Заместитель

председателя
Комиссии:

-Р.Р.Чамаев -  заместитель Председателя

Грозненской городской Думы

Секретарь Комиссии:

-В.Н.Музаев - заместитель
руководителя аппарата Грозненской

городской Думы

Члены Комиссии: -А.В.Токшаев - заместитель начальника

Департамента строительства и
архитектуры Мэрии города Грозного - главный

архитектор города Грозного

 -М.А.Цуева - начальник отдела
инспекции и   государственного Реестра
Комитета Правительства Чеченской

Республики по охране и использованию
культурного наследия

 -Т.У.Эльбуздукаева - первый заместитель

генерального директора Национального музея
Чеченской Республики

 - А.Х.Селимов - депутат Грозненской

городской Думы 4-го созыва

 - Д.Х. Сайдумов - доктор юридических наук,
главный научный сотрудник истории народов

Северного Кавказа Академии Наук Чеченской
Республики.

3

 -М.Х.Ахмадова - начальник отдела
использования документов Архивного

управления Правительства Чеченской
Республики

 -З.А.Гелаева - доцент кафедры истории и

культуры народов Чечни Чеченского
государственного Университета   имени

А.А. Кадырова